

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
ধর্ম বিষয়ক মন্ত্রণালয়
হজ শাখা
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।

স্মারক নং- ১৬.০০.০০০০.০০৩.১১.০০৬.১৬-৩৭৮

তারিখ: ২৬ ফাল্গুন ১৪২৫
১০ মার্চ ২০১৯

বিষয়: ১৪৪০ হিজরি (২০১৯ খ্রি.) সনের অনুমোদিত হজ এজেন্সির তালিকা (৪র্থ পর্যায়) প্রকাশ।

১৪৪০ হিজরি (২০১৯ খ্রি.) সনে ধর্ম বিষয়ক মন্ত্রণালয় কর্তৃক অনুমোদিত হজ কার্যক্রম অংশগ্রহণের জন্য নিম্নবর্ণিত ২৪ (চব্বিশ) টি হজ এজেন্সির তালিকা (৪র্থ পর্যায়) নির্দেশক্রমে প্রকাশ করা হলো:

ক্রমিক নং	হজ লাইসেন্স নং	এজেন্সীর নাম ও ঠিকানা
1.	027	Al-Sarwar Overseas, 53, Purana Paltan, Motijheel, Dhaka-1000.
2.	103	Mohim Overseas Limited, 84, CDA Avenue Jalal Plaza (2nd Floor), Muradpur, Chittagong.
3.	123	Royal Air Service, 120, D.I.T Extn. Road, Fakirapool, Dhaka.
4.	142	Tanveer Travels, Eastern View (2 nd Floor), 50, Nayapaltan, DIT Extn. Road, Dhaka-1000.
5.	253	Meraj Air International Ltd. 129, DIT Extension Road, Hotel Bokshi (1st Floor) Fakirapool, Dhaka-1000.
6.	301	At-Tyaara Travels International, Stadium Supper Market (1st Floor), Airport Road, Rajshahi-6203
7.	366	Addin International, Grand Azad Center, 55, purana Paltan (9th Floor), Dhaka-1000.
8.	382	Lord Travels, 165, DIT Extension Road, Fakirapool, Dhaka-1000.
9.	533	Admire Air Travels Limited, 73, Airport Raod, Lion Shopping Complex (3 rd Floor), Tejgaon, Dhaka-1215.
10.	639	Darus Sunnat Travels & Tours. 12 Purana Paltan, L Mollik Complex (5th floor) Dhaka-1000.
11.	741	Din Travels International. Kazi Tower(10th Flr), 86 Inner Circular(Vip) Road, Naya Paltan, Dhaka-1000,
12.	811	Hamja Air International. Plot No. 21, Aksh Plaza, Room No.-404, 3rd Floor, Sector No.-09, Uttara, Dhaka-1000.
13.	857	Jewel Aviation Services. Madina Tower (2nd Floor), Room #302, 3/4, Purana Paltan, Dhaka-1000
14.	906	Lima Travel Agency. 22, Clay Road, Khulna
15.	1008	Marvellous Media Service. 56, Idris Market (2nd Floor), Zindabazar, Sylhet.
16.	1013	Matuail Travels. 227/1 Salim Plaza (2nd Floor), Fakirapool, Dhaka,
17.	1180	Shatu Travels & Tours. 66/A, Nayapaltan (3 rd Floor), Dhaka-1000.
18.	1257	T.M. Overseas. 40/2/B, Nayapaltan (1st Floor), Dhaka-1000
19.	1280	Upright Tours And Travels Ltd. House 86/1, Khonika, Kalabagan, Bashiruddin Road, Dhanmondi, Dhaka.
20.	1391	Tawsif Travels & Tours. Rabeya Mansion (4th Floor), 147 Fakirapool, Motijheel, Dhaka.
21.	1421	Babus Salam Sky Airways, Dar-us-Salam Arcade, Room#27 (2nd Floor) 14, purana Paltan, Dhaka.
22.	1434	Kopotakkha travels & tours, 147, dit extension road, rabeya mansion (4th floor), fakirapool, motijheel, dhaka.
23.	1470	Akbar Travels, Stadium Super Market (1st Floor), Airport Road, Rajshahi
24.	1517	Rahmania Air Travels, Lovely Tower (2 nd Floor), R.N. Road Chowrasta, Jessore

উল্লেখ্য, যে সকল এজেন্সি হালনাগাদ কাগজপত্রাদি মন্ত্রণালয় বরাবর দাখিল করেনি এবং ইতোপূর্বে বিভিন্ন অভিযোগে শাস্তি/জরিমানা প্রাপ্ত হয়েছে কিন্তু জরিমানার অর্থ জমা প্রদান করেনি সে সকল এজেন্সিসমূহের তালিকা (৪র্থ পর্যায়) প্রকাশ করা সম্ভব হয়নি। ৪র্থ তালিকায় প্রকাশিত কোন এজেন্সির বিরুদ্ধে অভিযোগ/গুরুতর ত্রুটি পাওয়া গেলে বর্ণিত এজেন্সির নাম তালিকা থেকে বাদ দেয়া হবে।

০২। যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ তালিকা প্রকাশ করা হলো।


এস.এম. মনিরুজ্জামান
সহকারী সচিব (হজ)

ফোন: ৯৫৮৪৩২২

e-mail: morahajsection@gmail.com
(অপর পৃষ্ঠায় দ্রষ্টব্য)

বিতরণ (জ্যেষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়):

১. মন্ত্রিপরিষদ সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা/প্রধানমন্ত্রীর মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়, তেজগাঁও, ঢাকা।
২. সচিব, বেসামরিক বিমান পরিবহন ও পর্যটন মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
৩. কাউন্সেলর (হজ), বাংলাদেশ হজ অফিস, জেদ্দা, সৌদি আরব।
৪. পরিচালক, হজ অফিস, আশকোনা, ঢাকা (তালিকার নির্দেশানুযায়ী কার্যক্রম গ্রহণ করার অনুরোধসহ)।
৫. মন্ত্রীর একান্ত সচিব, ধর্ম বিষয়ক মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (মাননীয় মন্ত্রীর সদয় অবগতির জন্য)।
৬. সচিবের একান্ত সচিব, ধর্ম বিষয়ক মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (সচিব মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
৭. ব্যবস্থাপনা পরিচালক, সোনালী ব্যাংক লিমিটেড, প্রধান কার্যালয়, মতিঝিল বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকা।
৮. ব্যবস্থাপনা পরিচালক/ভাইস প্রেসিডেন্ট,.....ব্যাংক, প্রধান কার্যালয়, ঢাকা।
৯. সিস্টেম এনালিস্ট, আইসিটি শাখা, ধর্ম বিষয়ক মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (তালিকাটি মন্ত্রণালয়ের ওয়েবসাইটে প্রকাশের প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের অনুরোধসহ)।
১০. মহাব্যবস্থাপক, সোনালী ব্যাংক লিমিটেড, স্থানীয় কার্যালয় শাখা, মতিঝিল, ঢাকা।
১১. সভাপতি/মহাসচিব, হজ এজেন্সীজ এ্যাসোসিয়েশন অব বাংলাদেশ (হাব), নয়াপল্টন, ঢাকা (সংশ্লিষ্ট সকল এজেন্সীকে অবহিত করার জন্য অনুরোধ করা হলো)।
১২. ব্যবস্থাপনা পরিচালক, বিজনেস অটোমেশন লিমিটেড, ১২, কাওরান বাজার, ঢাকা (তালিকাটি হজের ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
১৩. সত্বাধিকারী/ব্যবস্থাপনা পরিচালক/ব্যবস্থাপনা অংশীদার এজেন্সী।
১৪. অফিস কপি।


এস.এম. মমিনুজ্জামান
সহকারী সচিব (হজ)।